



Warszawa, 26.02. 2024 r.

AE.26. 05 .2024

Strona internetowa prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr 7/2023

WSPARCIE PRZETWARZANIA DANYCH W POLSKIM FADN

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Państwowy Instytut Badawczy zwany w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela wyjaśnień na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

Wnioskujemy o zmianę treści SWZ załącznika 1B pkt 1.1. po zapoznaniu się z rozwiązaniem od strony kodu, działając w interesie Zamawiającego na:

„Przez środowisko programistyczne należy rozumieć system operacyjny, MS SQL Server oraz przede wszystkim inne komponenty programistyczne wykorzystywane do przechowywania oraz przetwarzania danych. Aktualizacja polega na analizie i doprowadzeniu ww. elementów środowiska do wspieranych przez producenta standardów. Jeżeli analiza wykaże konieczność modernizacji rozwiązania wymuszając znaczące modyfikacje rozwiązania naruszające jego integralność w tym konieczność jego przepisania, Zamawiający wraz z Wykonawcą wspólnie określą zakres i ustalą termin wykonania prac. Strony postanawiają, że prace modernizacyjne nie wchodzą w zakres prac objętych aktualizacją i będą zlecane zgodnie z opisanymi procedurami. Zakupu niezbędnych licencji (jeżeli będzie to konieczne) dokona Zamawiający w uzgodnieniu z Wykonawcą”.

Intencją Wykonawcy jest przeprowadzenie aktualizacji oprogramowania, która umożliwi Zamawiającemu stabilność korzystania z systemu na kolejne lata w tym również w toku prowadzonych prac rozwojowych nie powodując rewolucji w jej użytkowaniu, która może spowodować utratę części funkcjonalności.

Wskazujemy, że Internet Explorer jest przeglądarką porzuconą i nie wspieraną przez producenta Microsoft od 15 czerwca 2022 roku. Rozwiązaniem które ją zastąpiło jest Microsoft Edge.

Zmiana NET Framework do najnowszej wersji (LTS) wymusza przepisanie całego rozwiązania, co jest obiektywnie niemożliwe, w zadeklarowanym górnym terminie 9 miesięcy, bez utraty funkcjonalności aplikacji w jej obecnym stanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.

Załącznik 1 B ust 1 pkt 1.1 otrzymuje brzmienie:

Przez środowisko programistyczne należy rozumieć system operacyjny, MS SQL Server oraz przede wszystkim inne komponenty programistyczne wykorzystywane do przechowywania oraz przetwarzania danych. Aktualizacja polega na analizie i doprowadzeniu ww. elementów środowiska do wspieranych przez producenta standardów. Jeżeli analiza wykaże konieczność modernizacji rozwiązania wymuszając znaczące modyfikacje rozwiązania naruszające jego integralność w tym konieczność jego przepisania, Zamawiający wraz z Wykonawcą wspólnie określą zakres i ustalą termin wykonania prac. Strony postanawiają, że prace modernizacyjne nie wchodzi w zakres prac objętych aktualizacją i będą zlecane zgodnie z opisanymi procedurami. Zakupu niezbędnych licencji (jeżeli będzie to konieczne) dokona Zamawiający w uzgodnieniu z Wykonawcą”.

Pozostałe ust. i pkt pozostają bez zmian.

Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o zmianę poniższych zapisów

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o zmianę w Załączniku 1G w czasie diagnozy błędów krytycznych z 6 na 8 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 8 godzin.

Załącznik nr 1G ust. 2 otrzymuje brzmienie ustala się następujące kategorie błędów:

Kategorie błędów	Obszar	Czas na diagnozę w godz. zegarowych [DD]	Czas na naprawę w godz. zegarowych od chwili dyspozycji o sposobie naprawy przez IERiGŻ-PIB [NN]
------------------	--------	--	--

Krytyczny	Gromadzenie danych; testowanie przez pracowników; logowanie do Systemu; uprawnienia użytkowników do NIG.	8	36
Poważny	Raporty; przygotowywanie algorytmów naliczających lub testujących; zarządzanie danymi słownikowymi; testowanie przez metodyków.	12	48
Średni	Importowanie, eksportowanie danych; zarządzanie NIGami, pracownikami; pozostałe.	18	72
Korekta	Błędy literowe, formatowania ekranów.	-	Korekta podczas następnej po zgłoszeniu kompilacji produkcyjnej wersji systemu.

Pozostałe pkt pozostają bez zmian.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o zmianę w projektowanych postanowieniach umowy paragraf 4 ust. 2: Wynagrodzenie abonamentowe, o których mowa w ust.1 pkt 1 – będzie płacone stale, niezależnie od rzeczywistego wykonywania prac w ramach, którego Zamawiający będzie miał prawo do wykorzystania 20 osobodni, z możliwością ich wykorzystania w jednym, kolejnym miesiącu (jeżeli nie zostały one wykorzystane w danym miesiącu) po wcześniejszym uzgodnieniu ich wykorzystania z Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

§ 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Wynagrodzenie abonamentowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – będzie płacone stale, niezależnie od rzeczywistego wykonywania prac w ramach, którego Zamawiający będzie miał prawo do wykorzystania 20 osobodni, z możliwością ich wykorzystania w jednym, kolejnym miesiącu (jeżeli nie zostały one wykorzystane w danym miesiącu) po wcześniejszym uzgodnieniu ich wykorzystania z Wykonawcą.

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o zmianę w projektowanych postanowieniach umowy paragraf 9 ust.1a: 1/8 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. Błąd!. Nie można odnaleźć źródła odwołania pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów krytycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

§ 9 ust. 1a otrzymuje brzmienie:

1/8 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 1a umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów krytycznych.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o zmianę w projektowanych postanowieniach umowy paragraf 9 ust. 4: za każdy dzień zwłoki w wykonaniu pozostałych zadań (zleconych w trakcie realizacji Umowy na zasadach opisanych w Załączniku nr 1f do Umowy) powyżej terminów zatwierdzonych w odpowiednim wniosku o wprowadzenie modyfikacji/nowej funkcjonalności (Załącznik nr 1f do Umowy) w wysokości 1/4 ceny jednostkowej netto wskazanej w §4 ust. pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień roboczy).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

§ 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

za każdy dzień zwłoki w wykonaniu pozostałych zadań (zleconych w trakcie realizacji Umowy na zasadach opisanych w Załączniku nr 1f do Umowy) powyżej terminów zatwierdzonych w odpowiednim wniosku o wprowadzenie modyfikacji/nowej funkcjonalności (Załącznik nr 1f do Umowy) w wysokości 1/4 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 4 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień roboczy).

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o zmianę w projektowanych postanowieniach umowy paragraf 9 ust. 5: Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wysokości 20% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

§ 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wysokości 20% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o zmianę w projektowanych postanowieniach umowy paragraf 16 ust 5: Usługi będą świadczone w siedzibie Wykonawcy, Zamawiającego lub zdalnie na terenie Polski. Zamawiający umożliwi dostęp Wykonawcy do odpowiednich zasobów informatycznych w zależności od możliwości technicznych.

Odpowiedź:



Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Z zachowaniem pełnych zasad integralności i poufności danych.

§ 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

Usługi będą świadczone w siedzibie Wykonawcy, Zamawiającego lub zdalnie na terenie Polski. Zamawiający umożliwi dostęp Wykonawcy do odpowiednich zasobów informatycznych w zależności od możliwości technicznych z zachowaniem pełnych zasad integralności i poufności danych.

Pytanie 8

Zmianę w projektowanych postanowieniach umowy § 2 ust. 6: „W przypadku podniesienia przez osoby trzecie przeciwko Zamawiającemu jakichkolwiek roszczeń związanych z wykonaniem niniejszej umowy za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, Wykonawca zobowiązuje się podjąć wszelkie niezbędne czynności prawne i faktyczne w celu zwolnienia Zamawiającego od wszelkiej odpowiedzialności w stosunku do takich osób trzecich. Wykonawca zwróci także Zamawiającemu wszelkie koszty i straty poniesione w wyniku lub w związku z roszczeniami osób trzecich, o których mowa w zdaniu poprzedzającym w tym koszty zastępstwa procesowego, do wysokości maksymalnej kary umownej określonej w par. 9 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 9

Zmianę w projektowanych postanowieniach umowy paragraf 5 ust. 6 „Wyżej wskazane w ust. 5 prace zostaną rozliczne jako osobodni dodatkowe”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

§ 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Wyżej wskazane w ust. 5 prace zostaną rozliczne jako osobodni dodatkowe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w:

§ 6 ust. 2 jest

Każda zmiana osoby z personelu Wykonawcy wymaga uprzedniej akceptacji Zamawiającego, zgodnie ze wskazaniami określonymi poniżej! Nie można odnaleźć źródła odwołania.

Powinno być:

Każda zmiana osoby z personelu Wykonawcy wymaga uprzedniej akceptacji Zamawiającego, zgodnie ze wskazaniami określonymi poniżej.



§ 9 ust.1 i-6 jest:

1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych:
 - 1) za każdą godzinę zwłoki w diagnozowaniu i/lub naprawianiu błędów (krytycznych, poważnych oraz średnich) powyżej terminów wskazanych w Zasadach naprawiania błędów, stanowiących Załącznik nr 1g do Umowy, w wysokości:
 - a) 1/4 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów krytycznych;
 - b) 1/8 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów poważnych oraz
 - c) 1/16 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów średnich.
 - 2) Za niewprowadzenie korekt wskazanych w miesięcznym lub końcowym protokole odbioru w wysokości 0,1% wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 1 umowy (w zakresie ceny za 1 miesiąc abonamentu).
 - 3) za niewprowadzenie korekty podczas następnego po zgłoszeniu kompilacji produkcyjnej wersji systemu w wysokości 1/32 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów kategorii korekta.
 - 4) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu pozostałych zadań (zleconych w trakcie realizacji Umowy na zasadach opisanych w Załączniku nr 1f do Umowy) powyżej terminów zatwierdzonych w odpowiednim Wniosku o wprowadzenie modyfikacji/ nowej funkcjonalności (Załącznik nr 1f do Umowy) w wysokości 1/3 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy).
 - 5) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom oraz z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 1 umowy (w zakresie abonament łącznie) za każdy stwierdzony przypadek,
2. W wypadku nie wywiązania się lub nienależytego wywiązania się Wykonawcy z realizacji Umowy, innych niż wskazane w ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.**, Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie, do ich wykonania wyznaczając Wykonawcy nieprzekraczalny termin do wykonania tych czynności. W przypadku bezskutecznego upływu wskazanego terminu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości pięciokrotnej ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. **Błąd! Nie można odnaleźć źródła odwołania.** pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy).
3. Kary umowne nie wykluczają dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych, jeżeli kara umowna nie pokryje całości wyrządzonej szkody.



2. Na kary umowne zostanie wystawiona przez Zamawiającego nota obciążeniowa. Kara umowna zostanie zapłacona w terminie 7 dni od daty wystąpienia przez Zamawiającego z żądaniem zapłaty.
3. Niezależnie od powyższego Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kary umownej z przysługującego mu wynagrodzenia albo zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.
4. Naliczenie kary umownej z jednego tytułu nie wyłącza możliwości naliczania kary umownej z innego tytułu, o ile nie zachodzi w tym zakresie wyłączenie, wynikające z obowiązujących przepisów prawa.
5. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wysokości 30% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy.
6. Naliczenie kar umownych w wysokości maksymalnej wysokości uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Powinno być:

1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych:
 - 1) za każdą godzinę zwłoki w diagnozowaniu i/lub naprawianiu błędów (krytycznych, poważnych oraz średnich) powyżej terminów wskazanych w Zasadach naprawiania błędów, stanowiących Załącznik nr 1g do Umowy, w wysokości:
 - a) 1/8 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów krytycznych;
 - b) 1/8 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów poważnych
 - c) 1/16 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów średnich.
 - 2) Za niewprowadzenie korekt wskazanych w miesięcznym lub końcowym protokole odbioru w wysokości 0,1% wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 umowy (w zakresie ceny za 1 miesiąc abonamentu).
 - 3) za niewprowadzenie korekty podczas następnego po zgłoszeniu kompilacji produkcyjnej wersji systemu w wysokości 1/32 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy) w przypadku błędów kategorii korekta.
 - 4) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu pozostałych zadań (zleconych w trakcie realizacji Umowy na zasadach opisanych w Załączniku nr 1f do Umowy) powyżej terminów zatwierdzonych w odpowiednim Wniosku o wprowadzenie modyfikacji/ nowej funkcjonalności (Załącznik nr 1f do Umowy) w wysokości 1/4 ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy).
 - 5) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom oraz z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 pkt 1 umowy (w zakresie abonament łączny) za każdy stwierdzony przypadek,
2. W wypadku nie wywiązania się lub nienależytego wywiązania się Wykonawcy z realizacji Umowy, innych niż wskazane w ust. 1 Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie, do ich wykonania wyznaczając Wykonawcy nieprzekraczalny termin do wykonania tych czynności.



W przypadku bezskutecznego upływu wskazanego terminu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości pięciokrotnej ceny jednostkowej netto wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2 umowy (w zakresie ceny za 1 osobodzień dodatkowy).

3. Kary umowne nie wykluczają dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych, jeżeli kara umowna nie pokryje całości wyrządzonej szkody.
4. Na kary umowne zostanie wystawiona przez Zamawiającego nota obciążeniowa. Kara umowna zostanie zapłacona w terminie 7 dni od daty wystąpienia przez Zamawiającego z żądaniem zapłaty.
5. Niezależnie od powyższego Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kary umownej z przysługującego mu wynagrodzenia albo zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.
6. Naliczenie kary umownej z jednego tytułu nie wyłącza możliwości naliczania kary umownej z innego tytułu, o ile nie zachodzi w tym zakresie wyłączenie, wynikające z obowiązujących przepisów prawa.
7. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wysokości 30% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy.
8. Naliczenie kar umownych w wysokości maksymalnej wysokości uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

- II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Rozdział I pkt 18.MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, otrzymuje brzmienie:

18.1. Ofertę należy złożyć do 14.03.2024 r. godz. 10:00 na <https://platformazakupowa.pl>.

18.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.03.2024 r. godz. 10:30 na <https://platformazakupowa.pl>.

18.7. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 11 czerwca 2024 r. Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zatwierdził

Dyrektor Instytutu

Dyrektor IERiGŻ-PIB

Dr hab. Marek Wigier, prof. IERiGŻ-PIB